ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КОШМАН  АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

              ПРОЕКТ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   КАРАР
                                                            с. Кушманы
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Кушманского сельского поселения от 11.10.2021 №8 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим три и более голов дойных коров»

 В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», Исполнительный комитет Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Кушманского сельского поселения от 11.10.2021 №8 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим три и более голов дойных коров» следующие изменения:
пункт 3.1. приложения №1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии - Исполнительным комитетом Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке Контрольно-счетной палатой Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (далее-КСП) в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и на официальном сайте Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: https:// kushman-kaybici.tatarstan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

[bookmark: P0011]Руководитель
Исполнительного комитета
Кушманского сельского поселения				   		Л.Р.Сафина